
 



 

MEJORES RAMA MASCULINA
REBOTES OFENSIVOS

N° Jugador Equipo RO

1 15 ANDRES DAVID JAIMES MANTILLA PIBAS 36

2 13 JULIAN VALENCIA ALC. CAUCASIA 30

3 14 ANDRES FELIPE LOPERA GRACIA ITAGUI 28

4 7 SIMON ELIAS MOSQUERA QUINTERO LEOPARDOS 27

5 7 MIGUEL ANGEL PEÑA HUSEIN TROTAMUNDOS 22

6 13 JUAN DELGADO CORSARIOS 21

7 10 SEBASTIAN JIMENEZ MARTINEZ MASTERS 20

8 14 RICARDO ESTEBAN LOPERA DRAGONES 20

9 7 ALEJANDRO LOPEZ LICEO CAUCASIA 20

10 15 David Arenas UBC 19

REBOTES DEFENSIVOS

N° Jugador Equipo RD

1 15 ANDRES DAVID JAIMES MANTILLA PIBAS 58

2 14 ANDRES FELIPE LOPERA GRACIA ITAGUI 34

3 13 ANDRES MATEO SOTO VASQUEZ INDER ENVIGADO 32

4 15 David Arenas UBC 32

5 7 ROBERTO CARLOS VILLABONA G CAZADORES 28

6 10 DAVID MONTOYA VELEZ COOPACABANA 27

7 12 JORGE ANDRES AMEZQUITA PUMAS 27

8 7 ALEJANDRO LOPEZ LICEO CAUCASIA 26

9 14 SANTIAGO FLORES GALVIS CARIOCAS 25

10 13 MATEO GIL LONDOÑO LA ESTRELLA 25



 

ASISTENCIAS

N° Jugador Equipo Asis

1 9 NICOLAS CHAVEZ PARRA INDER ENVIGADO 26

2 9 JUAN DIEGO SAIZ SIERRA PIBAS 17

3 11 MANUEL ARANGO GOMEZ UPB 15

4 15 ANDRES DAVID JAIMES MANTILLA PIBAS 14

5 4 MIGUEL ECHAVARRIA MONTAÑA INDER ENVIGADO 10

6 14 JUAN MANUEL LEAL RODRIGUEZ LEOPARDOS 10

7 11 HUGO ERNESTO ARIAS CADAVID ITAGUI 10

8 11 PABLO RIOS RIONEGRO 9

9 11 MAURICIO RODRIGUEZ CAZADORES 9

10 9 CESAR BENAVIDES CORSARIOS 9

MEJOR JUGADOR

N° Jugador Equipo M

1 15 ANDRES DAVID JAIMES MANTILLA PIBAS 208

2 14 ANDRES FELIPE LOPERA GRACIA ITAGUI 173

3 13 ANDRES MATEO SOTO VASQUEZ INDER ENVIGADO 142

4 7 MIGUEL ANGEL PEÑA HUSEIN TROTAMUNDOS 127

5 5 TOMAS GUTIERREZ QUIROZ UPB 125

6 9 NICOLAS CHAVEZ PARRA INDER ENVIGADO 113

7 10 SANTIAGO VELASQUEZ ALVAREZ INDER MEDELLIN 106

8 14 ENRIQUE OLANO SUAREZ INDER ENVIGADO 105

9 11 SETEVEN ZANABRIA SANTAMARIA INDER MEDELLIN 98

10 7 ROBERTO CARLOS VILLABONA G CAZADORES 96



 

TIROS TRES PUNTOS

N° Jugador Equipo CN INT %

1 12 SIMON TOVAR RODRIGUEZ MASTERS 8 23 35

2 12 SAMUEL GARCIA ALZATE CARIOCAS 7 27 26

3 8 JUAN SEBASTIAN AYALA GALVIS PIBAS 6 12 50

4 11 SETEVEN ZANABRIA SANTAMARIA INDER MEDELLIN 6 18 33

5 8 DUVAN AGUDELO GIRALDO DRAGONES 6 20 30

6 10 WILDER RUIZ TAURAMENA 6 24 25

7 10 SANTIAGO VELASQUEZ ALVAREZ INDER MEDELLIN 6 24 25

8 7 BRAIN STEVEN IBAZA RAMIREZ INDER MEDELLIN 5 19 26

9 10 Julian David Sanchez UBC 5 21 24

10 9 JOHAN SEPULVEDA ARISTIZABAL DRAGONES 4 12 33

MAYOR ANOTADOR

N° Jugador Equipo TOT

1 14 ANDRES FELIPE LOPERA GRACIA ITAGUI 121

2 15 ANDRES DAVID JAIMES MANTILLA PIBAS 105

3 7 MIGUEL ANGEL PEÑA HUSEIN TROTAMUNDOS 104

4 5 TOMAS GUTIERREZ QUIROZ UPB 103

5 13 ANDRES MATEO SOTO VASQUEZ INDER ENVIGADO 95

6 9 Juan Pablo Rincon UBC 92

7 8 JUAN SEBASTIAN AYALA GALVIS PIBAS 76

8 10 SANTIAGO VELASQUEZ ALVAREZ INDER MEDELLIN 74

9 14 ENRIQUE OLANO SUAREZ INDER ENVIGADO 73

10 11 SETEVEN ZANABRIA SANTAMARIA INDER MEDELLIN 72



 

MEJORES RAMA FEMENINA
REBOTES OFENSIVOS

N° Jugador Equipo RO

1 5 MANUELA ESPINOSA CARDONA VENECIA 22

2 13 SHAIRA YEPES  JIMENEZ LA CEJA 22

3 12 Angela Sofia Diaz JAVERIANO 20

4 8 VALENTINA MICHEL QUICENO B COOGRANADA 20

5 15 MARIA PAULINA GARCIA ARENAS PROMESAS 20

6 12 SALOME PALACIO FERIA ITUANGO 18

7 11 Dayana Rivas INDER MEDELLIN 15

8 11 Karen Castaño ADIDA 15

9 13 MARIA CAMILA MESA CARDOZO PANTERAS 15

10 15 CAROLINA ZAPATA LOPERA LA CEJA 15

REBOTES DEFENSIVOS

N° Jugador Equipo RD

1 13 LEIDY TATIANA MONTAÑO RIAÑO SOACHA 27

2 12 Angela Sofia Diaz COLEGIO JAVERIANO 24

3 15 DAYANA ROA ESBALTRI 23

4 6 LUISA FERNANDA RIVERA GARCIA ANORI 22

5 15 MARIA PAULINA GARCIA ARENAS PROMESAS 21

6 5 MANUELA ESPINOSA CARDONA VENECIA 20

7 4 ANA MARIA GUARIN CANO EL PEÑOL 19

8 13 SHAIRA YEPES  JIMENEZ LA CEJA 19

9 6 ANGELA PATRICIA DELGADO BRAVO POLLITOS 19

10 11 Ingrid Pantoja COLEGIO JAVERIANO 18



 

ASISTENCIAS

N° Jugador Equipo Asis

1 10 DANIELA ZULUAGA RIVERA EL PEÑOL 16

2 7 LAURA DANIELA VERGARA ESGAMBA 14

3 5 ELIZABETH VELASQUEZ MARTINEZ ANORI 11

4 9 ISABELLA ORTIZ TAMAYO CARIOCAS 8

5 9 NICOLLE MARIANA MENDEZ DALLOS PIBAS 6

6 9 LAURA VIVIANA DURAN GOMEZ PANTERAS 6

7 13 MARIA CAMILA MESA CARDOZO PANTERAS 6

8 5 VALERIA ALVAREZ VASQUEZ PROMESAS 6

9 4 Ana Ospina INDER MEDELLIN 5

10 9 JIMENA LOPEZ ZAPATA DRAGONES 5

N° Jugador Equipo M

1 6 ESTEFANIA CORREA LOPEZ LA CEJA 144

2 9 NICOLLE MARIANA MENDEZ DALLOS PIBAS 109

3 15 MARIA PAULINA GARCIA ARENAS PROMESAS 101

4 4 ANA MARIA GUARIN CANO EL PEÑOL 89

5 7 LAURA DANIELA VERGARA ESGAMBA 76

6 4 MARIA JOSE TAMAYO LA CEJA 72

7 9 JIMENA LOPEZ ZAPATA DRAGONES 71

8 11 Karen Castaño ADIDA 69

9 5 MANUELA ESPINOSA CARDONA VENECIA 69

10 5 ELIZABETH VELASQUEZ MARTINEZ ANORI 64



 

TIROS TRES PUNTOS

N° Jugador Equipo CN INT %

1 6 ESTEFANIA CORREA LOPEZ LA CEJA 14 69 20

2 9 KARLA MURILLO ESGAMBA 6 13 46

3 7 NATALIA ANDREA DURAN GOMEZ PANTERAS 6 24 25

4 9 VALENTINA PATIÑO HENAO RIONEGRO 5 37 14

5 11 MALORY YICEL CATAÑO PEREZ CARIOCAS 3 9 33

6 9 JIMENA LOPEZ ZAPATA DRAGONES 3 12 25

7 5 NICOL VASQUEZ ESBALTRI 3 14 21

8 4 Ana Ospina INDER MEDELLIN 3 15 20

9 12 PAULAVALENTINA JAIMES CLUB LIBERTAD 3 17 18

10 14 MAROLYN MARIN GIRALDO CARIOCAS 3 18 17

MAYOR ANOTADOR

N° Jugador Equipo TOT

1 6 ESTEFANIA CORREA LOPEZ LA CEJA 134

2 9 NICOLLE MARIANA MENDEZ DALLOS PIBAS 88

3 4 ANA MARIA GUARIN CANO EL PEÑOL 60

4 15 MARIA PAULINA GARCIA ARENAS PROMESAS 59

5 9 JIMENA LOPEZ ZAPATA DRAGONES 56

6 15 DANIELA GIRALDO USUGA ANORI 55

7 5 MANUELA ESPINOSA CARDONA VENECIA 54

8 4 MARIA JOSE TAMAYO LA CEJA 52

9 6 VALENTINA TINJACA ESPEJO SOACHA 50

10 5 ELIZABETH VELASQUEZ MARTINEZ ANORI 49



 


